

**Protokół posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny  
Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna  
w dniu 27 czerwca 2023 roku**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Rady otworzył Przewodniczący prof. dr hab. Marcin Solarz, po czym poinformował, że swoją nieobecność usprawiedliwili: prof. ucz. dr hab. Małgorzata Durydiwka, prof. ucz. dr hab. Agnieszka Olechnicka, prof. ucz. dr hab. Maciej Smętkowski i dr Julita Łukomska. Stwierdzając, że na zebraniu jest kworum, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Solarz przedstawił planowany porządek obrad. Upewniając się, że żaden z członków Rady nie zgłasza żadnych uwag w tej kwestii, Przewodniczący zapytał, czy członkowie Rady akceptują przesłany wcześniej porządek obrad.

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.

**3. Informacje Przewodniczącego Rady.**

Przewodniczący przypomniał, że kolejne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny po przerwie wakacyjnej zostało zaplanowane na 26 września.

Przewodniczący poinformował, że w związku z nieobsadzonymi mandatami w Radzie, zostały podjęte kroki formalne zmierzające do uzupełnienia jej składu.

**4. Przyjęcie protokołów posiedzeń Rady w dniach 25 kwietnia i 30 maja 2023 r.**

Przewodniczący Solarz zapytał zebranych, czy mają uwagi do treści przekazanych im wraz z innymi materiałami na posiedzenie protokołów.

W związku z brakiem uwag, Rada przez akklamację przyjęła protokoły posiedzeń Rady w dniach 25 kwietnia i 30 maja 2023 r.

**5. Wniosek w sprawie wyznaczenia recenzentów, zatwierdzenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, powołania komisji egzaminacyjnej do jego przeprowadzenia oraz wyznaczenia Komisji Doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Małgorzaty Grzegorzczak.**

Przewodniczący oddał głos promotorowi mgr Małgorzaty Grzegorzczak, prof. dr hab. Maciejowi Jędrusikowi, który pokrótce przedstawił tematykę rozprawy oraz sylwetkę Doktorantki. Promotor wyraził także satysfakcję i zadowolenie z ostatecznego kształtu przedłożonej rozprawy. Następnie Przewodniczący poinformował członków Rady o proponowanym składzie komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej oraz jego zakresie. Po czym przekazał informację na temat kandydatów na recenzentów pracy mgr Grzegorzczak. Prof. Solarz poinformował, że proponowanymi kandydatami są: prof. ucz. dr hab. Mirosław Mularczyk z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz prof. IGiPZ dr hab. Marek Więckowski z Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN, a następnie pokrótce przedstawił ich dorobek naukowy i zainteresowania badawcze.

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Małgorzaty Grzegorzczak.

Wyniki głosowania:

	uprawnieni	głosujący	za	przeciw	wstrzymujący się
dr hab. Mirosław Mularczyk, prof. ucz.	17	12	12	0	0
dr hab. Marek Więckowski, prof. IGiPZ	17	12	11	0	1

Następnie Przewodniczący przedstawił członkom Rady proponowany zakres egzaminu z dyscypliny podstawowej mgr Grzegorzcyk:

- 1) metodologia w geografii społeczno-ekonomicznej i gospodarce przestrzennej;
- 2) teorie i koncepcje w geografii społeczno-ekonomicznej i gospodarce przestrzennej;
- 3) kierunki badań w geografii społeczno-ekonomicznej i gospodarce przestrzennej.

Po czym zapytał, czy członkowie Rady mają jakieś uwagi odnośnie do proponowanego zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej. Rada jednogłośnie wyraziła zgodę na proponowany zakres egzaminu z dyscypliny podstawowej mgr Małgorzaty Grzegorzcyk.

Wobec braku uwag odnośnie do proponowanego składu komisji, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania tajnego w systemie Ankieter w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, dodając, że promotor wchodzi w skład tej komisji z mocy prawa.

Wyniki głosowania:

	uprawnieni	głosujący	za	przeciw	wstrzymujący się
dr hab. Izabela Gołębiowska – przewodnicząca	17	12	12	0	0
prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk	17	11	11	0	0
dr hab. Małgorzata Durydiwka, prof. ucz.	17	12	11	0	1
dr hab. Dorota Mantey, prof. ucz.	17	12	12	0	0
dr hab. Tomasz Wites, prof. ucz.	17	11	11	0	0
dr hab. Katarzyna Podhorodecka	17	12	12	0	0

Następnie wyjaśnił, że w kwestii Komisji Doktorskiej wyznacza się Komisję nr 1 powołaną na bieżącą kadencję Rady, zgodnie z § 1 uchwały nr 48 Rady Naukowej Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna z dnia 26 kwietnia 2022 r.

**Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia recenzentów, zatwierdzenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, powołania komisji egzaminacyjnej do jego przeprowadzenia oraz wyznaczenia Komisji Doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Małgorzaty Grzegorzcyk.**

**6. Wniosek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. przeniesienia dr. Mirosława Grochowskiego, zatrudnionego na stanowisku adiunkta, do grupy pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.**

Przewodniczący poinformował, że w sprawie dwóch kolejnych punktów wpłynęło pismo od Dziekana Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych prof. dr. hab. Macieja Jędrusika, a następnie zaproponował wskazanie dr hab. Katarzyny Podhorodeckiej na przedstawiciela RND

Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna do Komisji ds. przeniesienia dr. Mirosława Grochowskiego, zatrudnionego na stanowisku adiunkta, do grupy pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego. Dodał, że dr hab. Podhorodecka wyraziła zgodę na zgłoszenie jej kandydatury.

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia dr hab. Katarzyny Podhorodeckiej na przedstawiciela Rady do Komisji ds. przeniesienia dr. Mirosława Grochowskiego, zatrudnionego na stanowisku adiunkta, do grupy pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 22	głosowało – 16	za – 16	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

**Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. przeniesienia dr. Mirosława Grochowskiego, zatrudnionego na stanowisku adiunkta, do grupy pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.**

**7. Wniosek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. przeniesienia dr. Mariusza Porczka, zatrudnionego na stanowisku starszego asystenta, do grupy pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.**

Zgodnie ze wspomnianym we wcześniejszym punkcie pismem od prof. Macieja Jędrusika, Przewodniczący zaproponował wyznaczenie prof. dr. hab. Andrzeja Kowalczyka na przedstawiciela RND Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna do Komisji ds. przeniesienia dr. Mariusza Porczka, zatrudnionego na stanowisku starszego asystenta, do grupy pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych. Dodał, że prof. Kowalczyk wyraził zgodę na zgłoszenie jego kandydatury.

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Andrzeja Kowalczyka na przedstawiciela Rady do Komisji ds. przeniesienia dr. Mariusza Porczka, zatrudnionego na stanowisku starszego asystenta, do grupy pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 22	głosowało – 15	za – 15	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

**Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. przeniesienia dr. Mariusza Porczka, zatrudnionego na stanowisku starszego asystenta, do grupy pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.**

**8. Wniosek w sprawie przyjęcia raportu na temat stanu dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna za lata 2017-2021.**

Przewodniczący poinformował, że zreferuje tę sprawę w zastępstwie za prof. ucz. dr hab. Martę Lackowską, Przewodniczącą Komisji ds. opracowania raportu z oceną stanu dyscypliny. Stwierdził, że przygotowany raport składa się części jawnej A i tajnej B. Wyjaśnił, że część tajna stanowi doszczegółowienie części jawnej, w związku z tym w części B znajdują się szczegółowe zestawienia publikacji z nazwiskami ich autorów, a także grantów z prowadzącymi je osobami. Reasumując zaznaczył, że wyłącznie część jawna została udostępniona wraz z innymi

materiałami na posiedzenie, a następnie poprosił o zabranie głosu którąś z obecnych na posiedzeniu członkiń Komisji ds. opracowania raportu z oceną stanu dyscypliny.

Głos zabrała dr hab. Katarzyna Podhorodecka, przedstawiając kilka problematycznych kwestii, które ujawniły się w trakcie przygotowywania raportu. Zwróciła uwagę na konieczność sprawdzenia przez autora, czy pismo w którym doszło do publikacji artykułu jest przypisane do właściwej dyscypliny, gdyż tylko wtedy publikacja zostanie zaliczona do osiągnięć w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. Kolejną kwestią o której wspomniała, jest brak możliwości włączania do raportu publikacji doktorantów.

Przewodniczący zgodził się z Przedmówczynią co do tego, że powinna być możliwość dodania do raportu wartościowych publikacji doktorantów. Dodał ponadto, że pojawił się także problem dotyczący poddawania ewaluacji instytutów badawczych, prowadzących wyłącznie działalność naukową, razem z wydziałami funkcjonującymi na uniwersytetach, które przecież oprócz pracy naukowej zajmują się także działalnością dydaktyczną.

Prof. dr hab. Maciej Jędrusik stwierdził, że większość tego typu problematycznych kwestii jest podnoszona w środowisku naukowym już od wielu lat. Odnosząc się do wypowiedzi dr hab. Podhorodeckiej, poinformował także, że zgodnie z posiadanymi przez niego informacjami publikacje doktorantów, ale tylko tych kształcących się w Szkole Doktorskiej, będzie można wykazywać w raportach ewaluacyjnych.

Wobec braku innych uwag ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie jawne w sprawie przyjęcia raportu na temat stanu dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna za lata 2017-2021.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 22	głosowało – 15	za – 14	przeciw – 0	wstrzymujących się – 1
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

**Rada podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia raportu oceny poziomu badań w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna na Uniwersytecie Warszawskim.**

Na tym posiedzenie Rady zakończono.

Protokołowała: *Urszula Subbotko-Mocur*

Przewodniczący Rady Naukowej  
Dyscypliny Geografia Społeczno -Ekonomiczna  
i Gospodarka Przestrzenna

prof. dr hab. Marcin Solarz